
 

MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

FIGYELEM! 

A rendeletet a vad védelméről, a vadgazdálkodásról, 

valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 

végrehajtásának szabályairól szóló 79/2004. (V. 4.) 

FVM rendelet módosításáról szóló AM rendelettel 

egyidejűleg szükséges kihirdetni. 

 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

 

------------------- 

 

r e n d e l e t e 

 

 

a földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet, valamint az egyes vadgazdálkodási eljárásokra 

vonatkozó szabályokról szóló 412/2017. (XII. 15.) Korm. rendelet módosításáról  

 

 

[1] A fogolynak, mint őshonos vadászható apróvadfajunknak – és mint a mezei ökológiai 

rendszer indikátor fajának – kiemelt jelentősége van az apróvad-gazdálkodásban és a 

természetvédelemben. 

 

[2] A fogollyal való gazdálkodás terén alapvető célkitűzés, hogy a zárttéri vadtartásból, azaz a 

mesterséges vadtenyésztésből származó fogoly vadászterületre kihelyezett mennyiségének 

hasznosítása nagyobb arányban valósuljon meg, ezáltal ösztönözve a vadászatra jogosultakat 

abban, hogy lehetőségeikhez mérten minél több foglyot helyezzenek ki a vadászterületekre.  

 

[3] A vadasparkban elrendelt vadállomány-szabályozó vadászat esetén a módosítás 

egyértelműsíti az elejtett vad megjelölésére szolgáló azonosító jel kiadására vonatkozó 

szabályokat. 

 

[4] A Kormány  

a természet védelméről szóló 1996. évi LIII. törvény 85. § (1) bekezdés 13. pontjában és a vad 

védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. törvény 100. § 

(3) bekezdés a) pontjában, 

a 2. alcím tekintetében a vad védelméről, a vadgazdálkodásról, valamint a vadászatról szóló 

1996. évi LV. törvény 100. § (3) bekezdés a) pontjában  

kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 



 

 

1. A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről 

szóló 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

A földművelésügyi hatósági és igazgatási feladatokat ellátó szervek kijelöléséről szóló 

383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet] 76. 

§-a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3a) Natura 2000 különleges madárvédelmi területen a fogoly és a vörös fogoly 

vadászterületre történő kibocsátására irányuló engedélyezési eljárásban szakkérdésként kell 

vizsgálni, hogy a tevékenység a természet védelmére vonatkozó nemzeti és európai uniós jogi 

követelményeknek a kérelemben foglaltak szerint megfelel-e.” 

 

2. § 

 

A 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet 81. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(2) Ez a rendelet 

a) a belső piaci szolgáltatásokról szóló, 2006. december 12-i 2006/123/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelvnek,  

b) a tudományos célokra felhasznált állatok védelméről szóló, 2010. szeptember 22-i 

2010/63/EK európai parlamenti és a tanácsi irányelvnek, valamint 

c) a vadon élő madarak védelméről szóló, 2009. november 30-i 2009/147/EK európai 

parlamenti és tanácsi irányelv 7. cikk (1) bekezdésének, valamint II. melléklet A. részének 

 

való megfelelést szolgálja.” 

 

3. § 

 

A 383/2016. (XII. 2.) Korm. rendelet 76. § (3) bekezdés b) pontjában a „kiengedésére” 

szövegrész helyébe a „kibocsátására” szöveg lép. 

 

2. Az egyes vadgazdálkodási eljárásokra vonatkozó szabályokról szóló 412/2017. 

(XII. 15.) Korm. rendelet módosítása 

 

4. § 

 

Az egyes vadgazdálkodási eljárásokra vonatkozó szabályokról szóló 412/2017. (XII. 15.) 

Korm. rendelet (a továbbiakban: 412/2017. (XII. 15.) Korm. rendelet) 2. §-a helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (1) A vadasparkban történő vadállomány-szabályozó vadászatról szóló engedélyben meg 

kell határozni az állományszabályozó vadászattal érintett vad faját, ivarát, korosztályát, a 

vadászat módját, időpontját, valamint az állományszabályozást végrehajtó személyeket.  

 

(2) A vadászati hatóság a vadállomány-szabályozó vadászat során elejtett vad megjelölésére a 

vadászatra jogosult vagy – ha a vadaspark üzemeltetését a vadászatra jogosulttól eltérő 

személy végzi – az üzemeltető részére, kizárólag a vadasparki felhasználásra, külön „Z” 

(zárttéri) megjelölésű azonosító jelet ad ki.” 



 

 

 

 

5. § 

 

A 412/2017. (XII. 15.) Korm. rendelet a következő 9. §-sal egészül ki: 

 

„9. § Ez a rendelet a vadon élő madarak védelméről szóló, 2009. november 30-i 2009/147/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv 7. cikk (1) bekezdésének, valamint II. melléklet A. 

részének való megfelelést szolgálja.” 

 

6. § 

 

Az R. 4. § (3) bekezdésében a „negyven” szövegrész helyébe a „hatvan” szöveg lép. 

 

3. Záró rendelkezések 

 

7. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 

 

8. § 

 

Ez a rendelet a vadon élő madarak védelméről szóló, 2009. november 30-i 2009/147/EK 

európai parlamenti és tanácsi irányelv 7. cikk (1) bekezdésének, valamint II. melléklet A. 

részének való megfelelést szolgálja. 

 

 

 

 

 

 

 

( Orbán Viktor ) 

miniszterelnök 


